
【学術講演会のご案内】 

日病薬病院薬学認定薬剤師研修会【研修番号・Ⅴ-2 1 単位】（予定） 

 

謹啓 

時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、学術講演会を下記の要領で開催させていただく運びとなりました。 

ご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加賜りますよう、何卒宜しくお願

い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

日 時：2021 年 1 月 21 日(木) 18 時 45 分～20 時 30 分 

場 所：ZOOM による WEB 配信 

参加費：600 円 

 

 ■18:45～18:50 製品紹介「エクメット配合錠」大日本住友製薬株式会社 

 ■18:50～19:00 ご芳名登録手順の紹介 

 ■19:00～20:30 特別講演『メトホルミンの有用性と安全性』 

  座長：栃木県病院薬剤師会 会長／那須赤十字病院 薬剤部長 

中丸 朗 先生 

  演者：自治医科大学 内科学講座 内分泌代謝学部門 准教授 

海老原 健 先生 

 

※当日は参加された先生方から電子署名を頂き、併せて視聴ログを確認させて頂きます。 

※製品紹介後にご芳名登録の時間を設けておりますので、手順に沿ってご登録ください。 

※ご提供頂いた個人情報は、他の目的に使用する事、ならびに第三者に提供・開示する事 

は一切ございません。 

※今回の講演会は日病薬病院薬学認定薬剤師講習会のシールのみ申請が可能です。 

※申し込み及び視聴時の注意事項をご確認の上ご参加をお願いいたします。 

 

共催：一般社団法人栃木県病院薬剤師会 

大日本住友製薬株式会社 

 

以上 


